МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/ г. Барнаул

Об оказании бесплатной юридичес
кой помощи Министерством здраво
охранения Алтайского края

В целях реализации положений Федерального закона от 21.11.2011
№ 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» и

постановления Администрации Алтайского края от 22.05.2012 №267

«Об органах исполнительной власти Алтайского края, подведомственных им

учреждениях, входящих в государственную систему бесплатной

юридической помощи на территории Алтайского края» приказываю:

1. Установить, что:

1.1. бесплатная юридическая помощь категориям граждан, имеющим

право на получение такой помощи в соответствии с ч. 1 ст. 20 Федерального

закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в

Российской Федерации», оказывается ежедневно (кроме субботы,

воскресенья) юридическим отделом Министерства здравоохранения

Алтайского края (кабинеты 207, 212, просп. Красноармейский, д. 95а,

г. Барнаул);

1.2. бесплатная юридическая помощь оказывается в виде:

правового консультирования по вопросам охраны здоровья граждан в

устной и письменной форме;

составления заявлений, жалоб, ходатайств и других документов

правового характера по вопросам охраны здоровья граждан.

2. Признать приказ Главного управления Алтайского края по

здравоохранению и фармацевтической деятельности от 30.05.2012 №617

«Об оказании бесплатной юридической помощи Главным управлением

Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности и

подведомственными ему учреждениями» утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2017.
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр (~^Ж/ /7/ И.В. Долгова